[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВАСОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 июля  2014 года №  63
 О внесение изменений и дополнение в постановление
 № 130 от  01.10.2013г «Об утверждении  муниципальной
 программы «Развитие субъектов малого и среднего
 предпринимательства в Дивасовском сельском
поселении Смоленского района Смоленской области
на 2013-2019 годы»
В соответствии Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24.07.2007 № 209-ФЗ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнение в следующие пункты:

     - паспорт программы в пункт «Основные задачи программы» подпункт  2 изложить в новой редакции:

     - имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства в приоритетных  сферах: производства, бытового обслуживания   населения, жилищно-коммунального хозяйства;
      2.Пункт 2 дополнить абзацем:

-  имущественная поддержка в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в том числе свободных земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях. Предоставление такого имущества осуществляется в соответствии с действующим законодательством, предусматривающим порядок заключение договоров в отношении муниципального имущества, либо в отдельных случаях, на основании нормативно – правового акта Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, путем предоставления муниципальной преференции в целях поддержки обратившихся субъектов малого и среднего предпринимательства. Положение о порядке предоставления муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утверждается Администрацией Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

        3.    Пункт  6  дополнить пунктов 4, 4,1

	IV Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Предоставление имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в аренду, безвозмездное пользование, в том числе путем предоставления муниципальной преференции.
	2013-2019
	Администрация Дивасовского сельского поселения
	Финансирование не требуется

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                 С.Б. Власенкова